
UCHWAŁA  Nr 220/XXXVIII/18  

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 10 maja 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 

1875, z 2018r. poz. 130) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

 1)  zwiększeniu dochodów o kwotę 505.261,00 zł; 

 2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 334.249,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 618.512,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 447.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 32.353.879,51 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 28.232.251,51 zł; 

2) dochody majątkowe 4.030.628,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 32.723.443,51 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 26.806.470,51 zł; 

2) wydatki majątkowe 5.916.973,00 zł. 

§ 5. Z dochodów budżetu przeznacza się kwotę w wysokości 1.577.960,00 zł na spłatę pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków europejskich. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2018, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8.  Deficyt budżetu gminy po uwzględnieniu ustaleń zawartych w § 3 w wysokości 1.947.524,00 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów/ pożyczek w kwocie 1.591.228,00 zł i 

wolnych środków w kwocie 356.296,00 zł. 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 5. 

§ 10. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 6. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Traci moc § 7, § 12 oraz  załącznik nr 4 i 7  Uchwały Nr 212/XXXVI/18 Rady Gminy Grajewo z dnia 7 

marca 2018 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2018 rok oraz § 6 i załącznik nr 3 Uchwały Nr 

218/XXXVII/18 Rady Gminy Grajewo z dnia 4 kwietnia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 

2018 rok. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 1



 

 

 Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski  

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2018 ROK 

Rodzaj: W Ł A S N E 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

750     Administracja publiczna 188 460,00 12 100,00 200 560,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 188 460,00 12 100,00 200 560,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 188 360,00 12 100,00 200 460,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

5 094 956,00 6 110,00 5 101 066,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
80 100,00 6 110,00 86 210,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
25 100,00 6 110,00 31 210,00 

801     Oświata i wychowanie 811 436,00 0,00 811 436,00 

  80101   Szkoły podstawowe 345 569,00 0,00 345 569,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

334 249,00 - 334 249,00 0,00 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

0,00 334 249,00 334 249,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 81 000,00 81 000,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 81 000,00 81 000,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

0,00 81 000,00 81 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 71 802,00 71 802,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 71 802,00 71 802,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 71 802,00 71 802,00 

      Razem: 23 253 531,00 171 012,00 23 424 543,00 

      DOCHODY OGÓŁEM 32 353 879,51 

      dochody bieżące 28 323 251,51 

    

w tym: 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 2 201 574,00 

      dochody majątkowe 4 030 628,00 

    w tym:  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 2 374 539,00 

      

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00 

      wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 

 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2018 ROK 

Rodzaj: POROZUMIENIA Z  JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

600     Transport i łączność 509 800,00 - 72 000,00 437 800,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 509 800,00 - 72 000,00 437 800,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

509 800,00 - 72 000,00 437 800,00 

      Razem: 518 687,00 - 72 000,00 446 687,00 

 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

855     Rodzina 8 214 694,55 0,00 8 214 694,55 

  85501   Świadczenie wychowawcze 5 292 000,00 0,00 5 292 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 600,00 1 400,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 800,00 600,00 2 400,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 922 123,71 0,00 2 922 123,71 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 673,71 400,00 2 073,71 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 217,00 200,00 3 417,00 

    4430 Różne opłaty i składki 100,00 - 100,00 0,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 800,00 - 600,00 1 200,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 100,00 300,00 

      Razem: 8 929 336,51 0,00 8 929 336,51 

 

Rodzaj: W Ł A S N E 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

600     Transport i łączność 4 047 926,00 12 000,00 4 059 926,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 990 826,00 12 000,00 3 002 826,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 36 401,00 12 000,00 48 401,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 313 149,00 - 21 100,00 1 292 049,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 284,00 21 100,00 523 384,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 344 929,00 1 110,00 346 039,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 238 229,00 1 110,00 239 339,00 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 4



    4270 Zakup usług remontowych 3 929,00 1 110,00 5 039,00 

801     Oświata i wychowanie 7 511 445,00 20 000,00 7 531 445,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 676 060,00 20 000,00 3 696 060,00 

    4277 Zakup usług remontowych 239 249,00 - 239 249,00 0,00 

    4279 Zakup usług remontowych 103 321,00 - 103 321,00 0,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 239 249,00 239 249,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 123 321,00 123 321,00 

852     Pomoc społeczna 1 355 687,00 0,00 1 355 687,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 900,00 0,00 32 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 200,00 200,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 5 910,00 8 410,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 - 10 530,00 2 970,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 120,00 120,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 14 400,00 3 500,00 17 900,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 120,00 120,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 380,00 380,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
0,00 300,00 300,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 254 371,00 81 000,00 335 371,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00 81 000,00 106 000,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 0,00 81 000,00 81 000,00 

855     Rodzina 87 000,00 100,00 87 100,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 0,00 100,00 100,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 

0,00 100,00 100,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 124 332,00 10 000,00 4 134 332,00 

  90095   Pozostała działalność 848 285,00 10 000,00 858 285,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 10 000,00 21 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 729 669,00 118 802,00 848 471,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 494 411,00 118 802,00 613 213,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 396,00 5 000,00 149 396,00 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 802,00 71 802,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 000,00 42 000,00 

      Razem: 23 104 408,00 243 012,00 23 347 420,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 32 723 443,51 

  w tym:   wydatki bieżące 26 806 470,51 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 800 617,51 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 412 965,54 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 387 651,97 

     2) Dotacje na zadania bieżące 238 887,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 269 416,00 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 5



     4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 197 550,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 300 000,00 

     wydatki majątkowe 5 916 973,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 5 916 973,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 771 555,00 

      2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2018 ROKU 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2018r. 

010 01010 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej rozbudowy wodociągu 

WOJEWODZIN - w m. Kurejwa, Toczyłowo, Koszarówka 
20 000,00 

400 40002 6060 Sprężarki  - stacje uzdatniania wody 43 000,00 

600 60016 
6057 

Przebudowa drogi gminnej 103323B w miejscowości Modzele 
531 030,00 

6059 382 970,00 

600 60016 
6057 

Przebudowa drogi gminnej 142516B w miejscowości Kapice 
220 586,00 

6059 140 414,00 

600 60016 6050 
Przebudowa ul. Owocowej, ul. Łąkowej wraz ze skrzyżowaniem z ul. 

Modzelówka i Grądzikową w m. Ruda 
1 000 000,00 

600 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych w m. Grozimy, Szymany Kolonie, Wojewodzin - 

Łękowo poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 
278 900,00 

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w m. Brzozowo 10 149,00 

600 60016 6050 
Opracowanie map projektowych dla zadania: Przebudowa dróg gminnych w m. 

Toczyłowo 
3 000,00 

600 60095 6060 Pług do odśnieżania 30 000,00 

700 70005 6060 Wykup gruntów pod drogi i inwestycje gminne 122 069,00 

750 75023 6060 Samochód osobowy 11 000,00 

801 80101 
6057 

Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Wierzbowie 
239 249,00 

6059 123 321,00 

900 90005 
6057 

Instalacje OZE w Gminie Grajewo 
639 200,00 

6059 421 158,00 

900 90005 
6057 

Montaż instalacji solarnych w Gminie Grajewo 
577 672,00 

6059 382 153,00 

900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia drogowego m. Toczyłowo (zabudowa kolonijna), 

Ruda, Szymany 
158 000,00 

900 90095 6050 Budowa ogrodzenia działki gminnej w m. Godlewo  10 000,00 

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 11 000,00 

900 90095 6060 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 10 500,00 

921 92109 
6057 

Place rekreacyjne w Gminie Grajewo 
71 802,00 

6059 42 000,00 

      Razem 5 479 173,00 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

Wydatki w okresie 

realizacji projektu 
(całkowita wartość 

projektu) 

w tym: 

(6+7) 
środki z budżetu 

krajowego 

środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Wydatki bieżące 

razem: 
    461 617,00 95 905,00 365 712,00 

  w tym rok 2018     197 550,00 28 484,00 169 066,00 

1.1 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Operacja: Poprawa Spójności Społecznej 

Działanie: Rozwój działań aktywnej integracji 

Nazwa projektu: Krok do pracy – kompleksowe wsparcie społeczno - zawodowe 

Razem wydatki:     116 160,00 44 086,00 72 074,00 

2016   85395 34 700,00 19 685,00 15 015,00 

2017   85395 58 080,00 22 043,00 36 037,00 

2018   85395 23 380,00 2 358,00 21 022,00 

1.2 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Kształcenie i edukacja 

Nazwa projektu: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej dla gimnazjalistów z terenu Gminy Grajewo 

Razem wydatki:     345 457,00 51 819,00 293 638,00 

2017   80195 138 480,00 20 772,00 117 708,00 

2018   80195 174 170,00 26 126,00 148 044,00 

2019   80195 32 807,00 4 921,00 27 886,00 

2 
Wydatki 

majątkowe razem: 
    4 339 231,00 1 753 431,00 2 585 800,00 

  w tym rok 2018     3 771 555,00 1 492 016,00 2 279 539,00 

2.1 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Operacja: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 

Poddziałanie: 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

Nazwa projektu: Przebudowa drogi gminnej 103323B w miejscowości Modzele 

Razem wydatki:     919 000,00 387 970,00 531 030,00 

2016   60016 5 000,00 5 000,00 0,00 

2018   60016 914 000,00 382 970,00 531 030,00 

2.2 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Operacja: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 

Poddziałanie 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność 

Nazwa projektu: Przebudowa drogi gminnej 142516B w miejscowości Kapice 

Razem wydatki:     363 952,00 143 366,00 220 586,00 

2016   60016 2 952,00 2 952,00 0,00 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 8



2018   60016 361 000,00 140 414,00 220 586,00 

2.3 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego 

Nazwa projektu: Montaż instalacji solarnych w Gminie Grajewo 2017-2018 

Razem wydatki:     1 227 670,00 493 799,00 733 871,00 

2017   90005 267 845,00 111 646,00 156 199,00 

2018   90005 959 825,00 382 153,00 577 672,00 

2.4 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 

Nazwa projektu: Instalacje OZE w Gminie Grajewo 

Razem wydatki:     1 070 927,00 431 727,00 639 200,00 

2017   90005 10 569,00 10 569,00 0,00 

2018   90005 1 060 358,00 421 158,00 639 200,00 

2.5 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Działanie: Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej 

Nazwa projektu: Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Wierzbowie 

Razem wydatki:     635 799,00 246 488,00 389 311,00 

2015-2016   80101 14 213,00 5 917,00 8 296,00 

2017   80101 259 016,00 117 250,00 141 766,00 

2018   80101 362 570,00 123 321,00 239 249,00 

2.6 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

Nazwa projektu: Place rekreacyjne w Gminie Grajewo 

Razem wydatki:     121 883,00 50 081,00 71 802,00 

2017   92109 8 081,00 8 081,00 0,00 

2018   92109 113 802,00 42 000,00 71 802,00 

 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

DOTACJE W 2018 ROK 

DOTACJE 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. 
Podmiot 

dotowany 
Dotacja celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Lp. 
Podmiot dotowany 

/ zadanie 
Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

Gminy 

Grajewo z 

siedzibą w 

Rudzie 

  210 000,00   1 

Bieżąca 

konserwacja 

urządzeń 

wodnych 

melioracji 

szczegółowych 

położonych na 

terenie gminy 

20 000,00     

92116 § 2480 90001 § 2830 

2 

Powiat 

Grajewski  437 800,00               

60014 § 6300 

3 

Powiat 

Grajewski 8 887,00               

85295 § 2710 

  Razem 446 687,00 210 000,00 0,00   Razem 20 000,00     

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 10



 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr 220/XXXVIII/18 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 10 maja 2018 r. 

Objaśnienie do zmian w budżecie gminy Grajewo na 2018 rok 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na: 

- zwiększeniu dochodów z tytułu ponadplanowego ich wykonania kwota  18.210,00 zł; 

- zwiększeniu dochodów z tytułu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym kwota 81.000,00 zł; 

- zwiększeniu dochodów z tytułu dofinansowania na realizację projektu p.n. „Place rekreacyjne w Gminie Grajewo w ramach PROW na lata 

2014-2020 kwota 71.802,00 zł; 

- przeklasyfikowaniu dofinansowania z dochodów bieżących na dochody majątkowe na realizację projektu p.n. „Docieplenie budynku Szkoły 

Podstawowej w Wierzbowie” kwota 334.249,00 zł.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

- rozdział 60014 – zmniejszenie o kwotę 72.000,00 zł wysokości planowanej dotacji celowej dla Powiatu Grajewskiego na przebudowę drogi 

powiatowej Wierzbowo – Boczki Świdrowo; 

- rozdział 60016 – zwiększa się plan wydatków na pokrycie kosztów przeprowadzenia okresowej kontroli stanu dróg gminnych kwota 

12.000,00 zł; 

- rozdział 60016 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 21.100,00 zł po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym  na zadnie pn.: 

„Przebudowa dróg gminnych w m. Grozimy, Szymany Kolonie, Wojewodzin – Łękowo poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni”; 

- rozdział 60016 – zwiększa się plan wydatków w ramach środków własnych o kwotę 4.000,00 zł na realizację zadnia p.n.: „Przebudowa drogi 

gminnej 103323B w miejscowości Modzele”; 

- rozdział 60016 – zwiększa się plan wydatków w ramach środków własnych o kwotę 17.100,00 zł na realizacje zadania pn. n.: „Przebudowa 

drogi gminnej 142516B w miejscowości Kapice”; 

- rozdział 75412 – zwiększa się plan wydatków na bieżące remonty kwota 1.110,00 zł; 

- rozdział 80101 – dokonuje się przeklasyfikowania na wydatki majątkowe realizowanego zadania p.n.: „Docieplenie budynku Szkoły 

Podstawowej w Wierzbowie” po weryfikacji studium wykonalności projektu i wytycznych programu; 

- rozdział 85228, 85501, 8552 – przeklasyfikowanie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału na kwotę 11.830,00 zł w związku z 

bieżącą działalnością jednostki; 

- rozdział 85501 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 100,00 zł w związku ze zwrotem, dotacji z lat ubiegłych pobranych nienależnie; 

- rozdział 85415 – zwiększa się plan wydatków w ramach dotacji na pomoc materialną o charakterze socjalnym kwota 81.000,00 zł; 

- rozdział 90095 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł  z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia działki gminnej w m. 

Godlewo; 

- rozdział 92109 – zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie świetlic o kwotę 5.000,00 zł; 

- rozdział 92109 – wprowadza się do realizacji zadanie p.n. : „Place rekreacyjne w Gminie Grajewo” w kwocie 113.802,00 zł (w tym 

wysokość dofinansowania w ramach PROW na lata 2014-2020  - 71.802,00 zł); 

 

 

 

Id: 1D73D1B7-A9F7-4251-B78F-9DC33EF9FB69. Podpisany Strona 11




